

نرخ بیکاری فصل بهار کاهش یافت
به گزارش صدای تجارت، احسان
خاندوزی در نشست خبری هفتگی
خود با بیان اینکه نرخ بیکاری
فصل بهار به ۸.۲ درصد نسبت به
بهار سال گذشته کاهش یافته،
اظهار کرد: کاهش نرخ بیکاری با
وجود افزایش جمعیت فعال کشور
رقم خورده است.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره
به اینکه کاهش نرخ بیکاری ناشی
از رونق تولید است، گفت: ورود
حوزه تولید به رونق و چشم
انداز مثبت پیش روی فعالان
اقتصادی خود را در کاهش نرخ
بیکاری خرداد نشان داده است.

در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته حدود ۷۲۸ هزار نفر به جمعیت شاغلین کشور افزوده شده است.

کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان

خاندوزی ادامه داد: کاهش نرخ بیکاری در بهار امسال همزمان با بالارفتن جمعیت فعال و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی بود. نرخ بیکاری در ۲۵ استان کشور کاهش پیدا کرده و در ۲۴ استان تک رقمی شده است.

وی یادآور شد: اگر نرخ بیکاری کاهش پیدا کند و نرخ مشارکت اقتصادی افزایش پیدا کند، نشان

دهنده کاهش حقیقی بیکاری و افزایش اشتغال است. نرخ بیکاری جوانان کشور، یعنی بازه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال از ۲۴ درصد به ۲۱.۶ درصد کاهش پیدا کرده و نرخ بیکاری در فارغ التحصیلان نیز با کاهش ۱.۱ درصد به ۱۲.۱ درصد رسیده است.

نگاه مثبت به چشم انداز اقتصادی کشور

وی افزود: در زمینه تجارت خارجی کشور یکی از مهمترین اتفاقات در سفر رئیس جمهوری به آفریقا توجه به بازارهایی بود که ۱۱ سال با غفلت مواجه شده بود و الان درهای این بازار به

روی بازرگانان ایرانی باز شده است.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به تاثیرات سفر رئیس‌جمهوری به آفریقا اظهار کرد: اندازه بازار آفریقا حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار است که سهم ایران در پایان دولت دوازدهم فقط ۶۰ میلیون دلار بود اما با اقدامات دولت سیزدهم این عدد در سال اول دولت با افزایش ۲ برابری به ۱.۲ میلیارد دلار رسید. فرانسه ۲۷ برابر، امریکا ۴۰ برابر، چین ۱۵۰ برابر، ترکیه ۱۹ برابر، هند ۴۰ برابر و برزیل ۱۲ برابر ایران به

آفریقا صادرات دارند.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به نگاه مثبت فعالان اقتصادی به چشم انداز اقتصاد کشور، گفت: شاخص شامخ یکی از شاخصهایی است که هم وضعیت بنگاه‌ها و هم چشم‌اندازی برای آینده را نشان می‌دهد. مقدار این عدد در خرداد ماه برای کل اقتصاد عدد ۵۳.۲۸ بود که همچنان بالای ۵۰ است و به معنای حضور اقتصاد در منطقه رونق است. شامخ صنعت نیز در خردادماه عدد ۵۵.۳۰ را ثبت کرده است.

خاندوزی با بیان اینکه شاهد تداوم رشد تولید شرکتهای بزرگ

در خردادماه بودیم، یادآور شد: شاخص تولید صنعتی شرکت‌های بزرگ در خردادماه امسال نسبت به خرداد سال گذشته ۲.۱ درصد رشد را نشان می‌دهد. از ۱۳ صنعت منتخب این شاخص، ۱۲ صنعت نسبت به خرداد سال گذشته رشد مثبت داشتند. در ماشین‌آلات و تجهیزات در خرداد امسال نسبت به خرداد سال گذشته ۱۰.۵ درصد رشد را شاهد هستیم.

توافقات با چین وارد فاز اجرایی می‌شود

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه توافقات با چین وارد فاز اجرایی می‌شود، تاکید کرد: سفر

اخیر هیئت ایرانی به منظور عملیات‌شدن توافقات انجام شده در سفر رئیس‌جمهوری به چین بود. در کمیسیون درباره پروژه‌هایی که باید بعد از سفر رئیس‌جمهوری مورد توافق دو طرف قرار می‌گرفت، توافق و مقرر شد از ماه آینده هر کدام از این پروژه‌ها اجرایی و عملیاتی شوند.

خاندوزی با اشاره به اینکه نتایج اقدامات دولت در برخورد با سفته‌بازان نمایان شده است، تأکید کرد: اقداماتی که دولت در سه ماه گذشته برای مقابله با سفته‌بازی در بازارهای

دارایی انجام داد، رفته‌رفته
آثار خود را نشان خواهد داد.

کنترل رشد نقدینگی منجر به
تعادل قیمت‌ها در ماه‌های آتی
می‌شود

سخنگوی اقتصادی دولت همچنین
اعلام کرد: ۶۳ هزار برگه
مالیاتی برای خانه‌های خالی در
سه ماهه اخیر صادر شده است که
تمرکز اصلی بر افرادی بود که
دو واحد به بالا منزل خالی در
اختیار داشتند. در کنار
استفاده از ابزار مالیاتی،
سایر مولفه‌ها مانند کنترل رشد
نقدینگی نیز منجر به تعادل
قیمت‌ها در ماه‌های آتی خواهد

شد .

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره متناسبسازی حقوق بازنشستگان کارگری، اظهار کرد: متناسبسازی حقوق مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی از جمله بازنشستگان کارگری در دو مرحله در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ انجام شد که با رضایت بالای بازنشستگان همراه بود اما در مورد خبری که از قول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح شد، فعلاً در لایحه برنامه هفتم توسعه چنین حکمی وجود ندارد. اگر در کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس تصویب و منابع لازم برای اجرای

آن دیده شود، حتماً دولت آن را در دستور کار اجرا قرار خواهد داد.

تصمیم‌گیری برای نرخ خوراک پتروشیمی در دولت

وزیر اقتصاد گفت: فردا در مورد نرخ خوراک پتروشیمی تصمیم‌گیری خواهد شد. به غیر از وزارتخانه نفت، چند وزارتخانه دیگر هم به علت داشتن پتروشیمی‌های بزرگ در مسئله نرخ خوراک صاحب نظر هستند.

وی در ادامه گفت: با تعیین یک عدد ثابت برای دوره طولانی مدت برای قیمت خوراک موافق نیستیم.

باید برای نرخ خوراک فرمولی تعیین شود که متناسب با بازارهای جهانی و داخلی و متغیرهای دیگر تغییر کند. پیشنهاد دادیم فرمول نرخ خوراک حداقل ۳ یا ۵ ساله ثابت باشد. معتقدیم باید تصمیمات اقتصادی با ثبات اتخاذ شود تا اقتصاد پیش‌بینی پذیر شود و فعالین اقتصادی بتوانند برنامه‌ریزی‌های بلند مدت داشته باشند.